

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** ZATEPLENIE OBALOVÝCH KONŠTRUKCIÍ A VÝMENA ZÁBRADLÍ A MREŽÍ - MUŽSKÝ PAVILÓN PNPP

**Obstarávateľ:** Psychiatrická nemocnica Philippha Pinela

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 10.07.2023 16:35:49

**Zverejnené:** 10.07.2023 17:04:27

Nakoľko verejný obstarávateľ požaduje zabezpečiť ponuku ponukovou zábezpekovou, žiadame o opravu adresy verejného obstarávateľa, nakoľko v poštovom smerovom čísle uvedenom v oznámení sa uvádza 902 01 a v súťažných podkladoch je v adrese verejného obstarávateľa uvedené PSČ 902 18. Banka nám nevie vystaviť bankovú zábezpeku v prípade nezhody adresy verejného obstarávateľa.

V zmysle vyššie uvedeného žiadame verejného obstarávateľa aj o predĺženie lehoty na predkladanie cenovej ponuky.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Po preverení skutočností správne má byť PSČ 902 01 Pezinok

Lehotu na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ predĺžil na deň 20.07.2023 do 09.00 hod.

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 10.07.2023 14:20:07

**Zverejnené:** 10.07.2023 17:04:27

Dobrý deň,

naša spoločnosť má zavedený systém manažérstva kvality ISO 9001 a systém environmentálneho manažérstva ISO 14 001 pre oblasť „Poskytovanie energetických služieb s garantovanou úsporou energie. Výkon činnosti energetického audítora. Monitoring a dispečing.“ V oblasti GES služieb (t. j. poskytovanie energetických služieb s garantovanou úsporou energie), sú pri výkone tejto služby súčasťou aj prípravné práce pre realizáciu stavieb, uskutočňovanie stavieb a ich zmien a dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov. Výpis týchto činností je zrejмый aj z obchodného registra. Bude akceptovať Verejný obstarávateľ aj tento druh certifikácie, napriek požiadavke zo súťažných podkladov kde sa píše: certifikát „v oblasti stavebníctva, vydaný akreditovaným certifikačným orgánom alebo iným ekvivalentným dôkazom rovnocenným opatreniam environmentálneho manažérstva“. Bude nami predložená certifikácia ISO 9001 a 14 001 v spomínanej oblasti vnímaná ako ekvivalent? V prípade ak nie, je možné využiť zdroje inej osoby podľa §34 bod (3) Zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov?

vopred

Ďakujem

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať ekvivalent certifikátov.

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 23.06.2023 11:13:30

**Zverejnené:** 23.06.2023 15:27:39

Dobrý deň,

1. Podľa VV, hárok Výmena zábradlí a mreží je v pol. 8 uvedené „Zámočnícke výrobky - nie sú predmetom tohoto rozpočtu“. Znamená to, že uvedené výrobky vrátane spojovacieho materiálu zabezpečí objednávateľ?
2. V SP v článku 6.2 je uvedená splatnosť faktúry 30 dní a v ZOD 60 dní. Žiadame VO o zosúladenie informácií.

S pozdravom

Odpovede

1. Uvedené výrobky zabezpečí objednávateľ, ale spojovací materiál si zabezpečuje uchádzač sám, treba ho zahrnúť do predloženej ponuky.

2. Verejný obstarávateľ zjednotil lehotu splatnosti na 30 dní